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shogeria BRECANI R.O.S.P. shpk

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pérvitin financiar & pérfundon né 31 Dhjetor 2015
Monedha raportuese LEKE

|

AKTIVET Shénime

Alitivet afatshkurtra

w Aktivet Monetare
Mjete Monetare Al

w [nvestimet

@ Te drejta te arketueshme A2
Nga aktiviteti I shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital [ neneshkruar I papaguar

Debitore/Kreditore te tjere

@ [nventaret A3
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

FProdhim ne proces dhe gjysme produkte

Frodukte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike

AAGJIM te mbajtura per shitje

Farapagime per inventar

@ Shpenzime te shtyra ‘ A4
@ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra (I)
Altivet afatgjata

o Aktivet Financiare A5
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj € huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

“Tityj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Fiiuj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Tiruj té tjeré té huadhénies

o Aktivet Materiale A.6
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri
¢ tjera Instalime dhe.pajisje
Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

e Aktivet biologjike

@ Aktivet jomateriale A7
Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjc
Emri i Miré

FParapagime pér AAJM

e Alctive tatimore té shtyra

@ Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i aktiveve afatgjata (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I+II)

31/12/2015 31/12/2014
24,981,652 79,581,295
24,981,652 79,581,295

136,723,157 79,900,481
136,681,547 79,163,244
41,610 617,237
120,000
2,825,740 471,097
606,872 471,097
1,596,389 -
622,479
67,200 -
164,597,749 159,952,873
80,104,000 35,430,800
34,320,000
686,400
45,097,600 35,430,800
37,175,754 38,698,414
11,088,882 15,007,524
26,026,909 23,690,890
59,963
295,517 256,667
295,517 256,667
117,575,271 74,385,881
282,173,020 234,338,754




Shogeria BRECANI R.O.S.P. shpk
PASQVYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Pér vitin financiar q& pérfundon né 31 Dhjetor 2015
Monedha raportuese LEKE

DETYRIMET DHE KAPITALI

e Detyrimet afatshkurtra

Tirujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit A8
Défiesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje. A9
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore  A.10
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore A1l

o TE€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

o T&é ardhura té shtyra
® Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

e Detyrimet afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé A2
Ariétimet né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme )

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera 1é pagueshme ‘ ;
o T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

»T# ardhura té shtyra

s Provizione:

FProvizione pér pensionet

Frovizione té tjera

e Detyrime tatimore té shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

TOTALI'I DETYRIMEVE (I+II)
KAPITALI

Aksionet e pakicés

Kapitali q¢ i pérket aksionerévé t& shoqérisé mémé
Kapitali I regjistruar

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (-)

Rezerva nga rivleresimet

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashpé&mndara

Fitimi/humbja e vitit financiar

Totali i kapitalit (IIT) A.15

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

57,316,231 36,875,231
51,834,284 31,871,080
244,761 1,019,960
2,628,911 1,538,466
2,608,275 2,445,725
57,316,231 36,875,231
427,336 2,087,034
427,336 2,087,034
427,336 2,087,034
57,743,567 38,962,265
184,000,000 144,000,000
11,376,489 9,066,216
29,052,964 42,310,273
224,429,453 195,376,489
282,173,020 234,338,754




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit Bl 237,160,049 188,292,600
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit B2 2,850,300 126,614
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0

| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 T¢ tjera shpenzime

Shpenzime té personelit B3 (116,861,054) (62,560,726)
[ Paga dhe shpérblime (100,128,996) (53,594,553)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas (16,732,058) (8,966.173)
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi B4 (9,213,532) (8,774,360)
Shpenzime té tjera shfrytézimi B5 (74,055,447) (69,515,041)
Té ardhura té tjera B6 368,510 1,785,468

: Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas (& ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

o 1€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

- (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

o [Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjiera té ngjashme (paraqitur

3 L . ; 368,510 1,785,468
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare B7 (3,316,149) 2,375,010

. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 19.070

* shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’

2 Shpenzime té tjera financiare (3,316,149) 2,355,940
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
Fitimi/Humbja para tatimit 36,932,677 51,729,565
Shpernzimi i tatimit mbi fitimin B8 7,879,713 9,419,292

I* Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 7,879,713 9,419,292

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
v 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
‘Fitimi/Hiumbja e vitit 29,052,964 42,310,273
Fitimi/Humbja pér: 29,052,964 42,310,273

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 29,052,964 42,310,273

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fitimi/Humbja e vitit 29,052,964 42,310,273
T€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
Pjesa e (¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet = s
Totali i 1€ ardhurave t& tjera gjithepérfshirése pér vitin 29,052,964 42,310,273
Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 29,052,964 42,310,273
Totali i ¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 29,052,964 42,310,273

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria BRECANI R.O.S.P. shpk

PASQYRA E CASH FLOW (Metoda direkte) 4D =bia
Fluksii Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 12,887,631 57,048,215
Te arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 230,328,076 235,046,926
Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (217,440,445) (177,998,711)
Pagesa té tjera
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (7,804,344) (9,548,460)
Interes i paguar (500,258)
Tatim fitimi i paguar (7,304,086) (9,548,460)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,083,287 47,499,755

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arké&time nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Miete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé & detyrimeve té girasé financiare
Interes | paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(12,720,832)

(34,320,000)

(47,040,832)

(10,296,000)

(686,400)
(1,659,698)

(12,642,098)

(54,599,643)

(15,506,542)
126,614

(15,379,928)

(35,430,800)
(1,773,955)
(9,000,000)

(46,204,755)

(14,084,928)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit t&¢ kémbimit t&€ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

79,581,295

24,981,652

93,666,223

79,581,295




